
5720 Lunes 27 junio 2005 BOE núm. 152

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio 

para la calibración de los patrones de referencia del Depar-
tamento de Metrología y Ensayos del Tpycea en el «Cen-
tro Español de Metrología».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad (artículo 210 apartado b del 

TRLCAP).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 65.048,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2005.
b) Contratista: «Centro Español de Metrología».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.048,86 euros.

Madrid, 16 de junio de 2005.–El Jefe del D.E.A., José 
Emilio Peña Pérez. 

 35.263/05. Resolución del Mando de Apoyo Lo-
gístico Regional Pirenaico por la que se anuncia 
la adjudicación de los contratos de obras de los 
expedientes: expediente núm.: 299051140026 
«Proyecto de mantenimiento de la instalación de 
saneamiento en la calle entre depósitos de gasó-
leo y central, en el Acuartelamiento Barón de 
Warsagge, Calatayud (Zaragoza)» expediente 
núm.: 203132005.0058 «Proyecto de manteni-
miento tubería general de suministro de agua 
desde el anillo de la instalación en la zona del 
pueblo hasta la antigua sección de actividades 
anfibias en el Acuartelamiento Sangenis, Mon-
zalbarba (Zaragoza)», expediente núm.: 
299051140025 «Proyecto de adaptación de cal-
deras de gasóleo a gas natural en los edificios 
Embid 604 y gimnasio del Centro en el Acuarte-
lamiento Barón de Warsagge, Calatayud (Zara-
goza)», expediente núm.: 203132005.0022 «Pro-
yecto de mantenimiento de dos aseos ala 
izquierda en el edificio Paracuellos 206 en el 
Acuartelamiento Barón de Warsagge, Calata-
yud (Zaragoza)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico Regional 
Pirenaico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centro 
Financiero del Mando de Apoyo Logístico Regional Pi-
renaico.

c) Número de expediente: Expedientes núms.: 
203132005.0022, 299051140025, 203132005.0058 y 
299051140026.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contratos de adjudicación de 
obras.

b) Descripción del objeto: expediente núm.: 
203132005.0022 «Proyecto de mantenimiento de 
dos aseos ala izquierda en el edificio Paracuellos 
206 en el Acuartelamiento Barón de Warsagge, Ca-
latayud (Zaragoza)», expediente núm.: 
299051140026 «Proyecto de mantenimiento de la 
instalación de saneamiento en la calle entre depósi-
tos de gasóleo y central en el Acuartelamiento Ba-
rón de Warsagge, Calatayud (Zaragoza)», expedien-
te núm.: 203132005.0058 «Proyecto de 
mantenimiento tubería general suministro agua des-
de anillo de la instalación en zona del pueblo hasta 
la antigua sección de actividades anfibias en el 
Acuartelamiento Sangenis, Monzalbarba (Zarago-
za)» y expediente núm.: 299051140025 «Proyecto 
de adaptación calderas gasóleo a gas natural edificio 

Embid 604 y gimnasio del centro en el Acuartela-
miento Barón de Warsagge, Calatayud (Zarago-
za)».

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Expedientes núms.: 
203132005.0022-299051140025 y 299051140026 
B.O.E. núm. 65 de 17 de marzo de 2005 y expediente 
núm.: 203132005.0058 B.O.E. núm.: 89 de 14 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Expediente núm.: 
299051140025: 88.040,64, expediente núm.: 
299051140026: 112.985,53, expediente núm.: 
203132005.0022: 96.929,91 y expediente núm.: 
203132005.0058: 122.340,75.

5. Adjudicación.

a) Fecha: expediente núm.: 299051140025 11 de 
mayo de 2005, expediente núm.: 299051140026 26 de 
abril de 2005, 203132005.0022 27 de abril de 2005 y 
expediente núm.: 203132005.0058 23 de mayo de 2005.

b) Contratista: expediente núm.: 2031320022 Cons-
trucciones Iberco, S. A., expediente núm.: 299051140025 
Transformadora de Gas-2, S. A., expediente núm.: 
299051140026 Construcciones Iberco, S. A. y expedien-
te núm.: 203132005.0058 Construcciones Iberco, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: expediente núm.: 

299051140025: 69.198,34, expediente núm.: 
299051140026: 86.151,47, expediente núm.: 
203132005.0022: 76.815,46 y expediente núm.: 
2031320058: 92.061,41.

Zaragoza, 14 de junio de 2005.–El Excmo. Sr. Gene-
ral Jefe del MALPIR. 

 35.516/05. Anuncio del Mando del Apoyo Logísti-
co del Ejército del Aire sobre «Adquisición de 
repuestos de motor CT7 del avión T19».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación y gestión económica, sección de contra-
tos internacionales.

c) Número de expediente: Expte 052018.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de motor CT7 del avión T19.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.079.971,64 euros, equiva-
lente a 1.295.965,97 $ USA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.05.2005.
b) Contratista: General Electric.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 1.079.971,64 euros, 

equivalente a 1.295.965,97 $ USA.

Madrid, 15 de junio de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección, Fdo.: Diego García Bernabéu. 

 35.517/05. Anuncio del Mando del Apoyo Logísti-
co del Ejército del Aire sobre «Programa de asis-
tencia técnica para el motor Atar 09k50.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación y gestión económica, sección de contra-
tos internacionales.

c) Número de expediente: Expte 056000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Programa de asistencia 

técnica para el motor atar 09k50.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 315.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16.05.2005.
b) Contratista: Snecma Moteurs.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 315.000 euros.

Madrid, 15 de junio de 2005.–El Coronel Jefe de la 
Sección, Fdo.: Diego García Bernabéu. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 35.738/05. Resolución del «Consorcio de la Zona 
Franca de Vigo», de fecha 8 de junio de 2005, por 
la que se convoca concurso público por el proce-
dimiento abierto para la contratación de ejecu-
ción de las obras del proyecto de mejora y repara-
ciones en las naves número 2 y 3 del Área 
Portuaria de Bouzas en Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio de la Zona Franca de 
Vigo».

c) Número de expediente: OBR/05/0009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
proyecto de mejora y reparaciones en las naves número 2 
y 3 del Área Portuaria de Bouzas en Vigo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 157.550,05 IVA aparte, 182.758,05 IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad y código postal: 36208 Vigo.
d) Teléfono: 986 26 97 00.
e) Telefax: 986 26 97 30.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de julio de 2005 
antes de las catorce horas.



BOE núm. 152 Lunes 27 junio 2005 5721

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del «Consorcio de la 
Zona Franca de Vigo».

2. Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
3. Localidad y código postal: 36208 Vigo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Conferencias del «Consorcio de 
la Zona Franca de Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 5 de septiembre de 2005.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Vigo, 21 de junio de 2005.–El Delegado Especial del 
Estado, Francisco López Peña. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 35.461/05. Resolución de la Demarcación de Ca-

rreteras del Estado en Cataluña por la que se 
anuncia la licitación del contrato de obra para la 
construcción de un carril directo en la glorieta de 
la margen derecha del enlace de Sant Just Des-
vern de la autopista B-23, pk 3,175, de la obra 
clave 33-B-0030, por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Secretaría General de 
Infraestructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-
cación de Carreteras del Estado en Cataluña.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Estado 
en Cataluña.

b) Domicilio: C/ Marquesa, n.º 12.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08003.
d) Teléfono: 93-304-78-30/93-304-78-31.
e) Telefax: 93-304-78-88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técni-
ca y profesional: Los licitadores deberán acreditar su sol-
vencia económica, financiera y técnica por los medios pre-
vistos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 4 de agosto de 2005.

b) Documentación a presentar: La que figure en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares, los inte-

resados incluirán en el sobre número 1 la documentación 
completa, el documento original de la garantía provisio-
nal, copia del certificado y declaración jurada en la que 
se haga constar si en el mismo expediente presentan 
ofertas otras sociedades del mismo grupo empresarial.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo, 
deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas. El telegrama, fax (93-
304.78.88) o e-mail (spacheco@mfom.es) prevenido en di-
cho artículo se cursará dentro de la fecha y hora límite fijada 
en este anuncio para la recepción de ofertas, y deberá incluir 
el número de certificado del envío hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Demarcación de Carreteras del Estado 
en Cataluña.

2. Domicilio: C/ Marquesa, n.º 12.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08003.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Estado 
en Cataluña.

b) Domicilio: C/ Marquesa, n.º 12.
c) Localidad: Barcelona 08003.
d) Fecha: 6 de septiembre de 2005.
e) Hora: Diez.
10. Otras informaciones. La proposición económica se 

formulará estrictamente conforme al modelo que se adjunta al 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Barcelona, 17 de junio de 2005.–El Jefe de la Demar-
cación, Luis Bonet Linuesa.

Anexo

Referencia: 33-B-0030. Objeto del contrato. «Cons-
trucción de un carril directo en la glorieta de la margen 
derecha del enlace en Sant Just Desvern de la autopista 
B-23, p.k. 3,175.» Tramo: Sant Just Desvern. Provincia 
de Barcelona. Presupuesto de licitación: 150.192,96 €. 
Garantía provisional: No se exige. Plazo de ejecución: 
Dos meses. Clasificación del contratista: A-2-c; G-4-c. 

 35.501/05. Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref: 30.88/04-6 
Clave: 12-O-4740-21/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.88/04-6 12-O-4740/ 21/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de las 

obras: Autovía A-8 del Cantábrico. Carretera N-632 de Ri-
badesella a Luarca, por Gijón y Avilés. Pk. 134,3 
al 138,4. Tramo: Novellana-Ballota. Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 301 de 15 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.550.629,55 €

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de junio de 2005.
b) Contratista: «Saproinco, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.107.369,30 €

Madrid, 13 de junio de 2005.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 28 de abril 
de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la Direc-
ción General de Carreteras, Fdo: Alfredo González González. 

 35.502/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. Referen-
cia: 30.116/04-6 Clave: 13-HU-5530-3/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.116/04-6 13-HU-5530 /3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-22 Lleida-Huesca. Tramo: Variante 
de Monzón. Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 301 de 15 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.081.220,80 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de junio de 2005.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad 

Anónima (TYPSA)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.446.813,04 €.

Madrid, 13 de junio de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Fdo.: Alfre-
do González González. 

 35.711/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se hace pública la adju-
dicación de la licitación: «Aportación de arena a 
la playa del Prat. Junio 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 73/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Aportación de arena a la 

playa del Prat.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: –.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 594.951 euros, IVA ex-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2005.
b) Contratista: Construcciones Rubau, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 571.152,96 euros, IVA 

excluido.

Barcelona, 21 de junio de 2005.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 


